



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

Fornecedor: 01.255.291/0001-21 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME Telefone 1: 35 34239554
Endereço: A.v João Baptista Piffer,215, Jardim Aeroporto - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560170 Email: status.licitacoes@hotmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	15007	ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - UN CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM	UN	TUDO DE CRIA	10,00	16,0000	160,00
4	8835	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3 - AZUL - Almofada p/ carimbo n° 3 - azul	UNIDA	KAZ	10,00	16,3000	163,00
5	12489	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 PRETA. - ALAMOFADA PARA CARIMBO N° 3 PRETA.	UNIDA	KAZ	10,00	14,7800	147,80
7	12448	BALÃO DE LÁTEX (BEXIGA) CORES DIVERSAS. TAMANHO 25 CM - PCT 50 UND - Balão de látex (bexiga) cores diversas. Tamanho 25 cm - pct 50 und	PACOT	BOLI	10,00	15,7500	157,50
8	8838	BARBANTE 8 FIOS - 64 M - Barbante 8 fios - 64 M	ROLO	COREIA	20,00	4,9000	98,00
10	12449	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS - Bateria Alcalina 9 Volts	UNIDA	ELGIN	50,00	20,3500	1.017,50
11	10784	BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M CORES VARIADAS - Bobina papel presente - 40 cm x 100 m cores variadas	CAIXA	PEGON	30,00	121,6000	3.648,00
13	494	BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO, 75MM - BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁTICO/PEDAGÓGICO, 75MM	UNIDA	STYROFORM	100,00	2,1600	216,00
15	13895	BORRACHA PEQUENA,POSSUI CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA PROTEÇÃO E CONFORTO. - Possui capa protetora ergonômica para proteção e conforto. branca confeccionada com borracha sintética isenta de PVC e sem pigmentos, excelente desempenho ao apagar e atóxica e que não espalhe sujeira, com capa protetora ergonômica proporcionando maior conforto no uso e proteção contra sujeira. Medida Peça: 2,50 x 0,50 x 4,00cm. Semelhante as marcas, mercur, faber castell ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	UNIDA	KAZ	40,00	5,2800	211,20
27	12487	CALCULADORA DE MESA(BAT/SOLAR/8 DÍGITOS) - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS; LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE; 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR DIMENSÕES: ALTURA 13,2 CM; LARGURA 10,5 CM; GARANTIA: 6 MESES	UNIDA	KAZ	10,00	40,0000	400,00
28	10788	CALCULADORA MÉDIA 240 FUNÇÕES 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS NOVO DESIGN9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS S-VPAM. - Calculadora média 240 funções 2 linhas 10+2 dígitos Novo design9 Memórias de Variáveis S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas AlgébricasCálculo	UNIDA	CASSIO	10,00	63,1000	631,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

Estadístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo Funções
Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas Cálculo Seno, Cosseno
e Tangente Permutação e Combinação - Cálculo
Fracionários Alimentação: 01 pilha AA

29	10789	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA) C/ 25 - AZUL CAIXA	CAMPACTOR	10,00	34,8700	348,70	
- aneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - azul							
30	10790	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA C/ 25 PRETA CAIXA	COMPACTOR	5,00	34,8700	174,35	
- Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - preta							
31	10791	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA C/ 25 VERMELHA - Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, escrita fina) c/ 25 - vermelha	CAIXA	COMPACTOR	5,00	34,8700	174,35
34	8864	CANETA P/ RETROPROJETOR CORES VARIADAS - Caneta p/ Retroprojektor cores variadas	UNIDA	KAZ	10,00	9,7000	97,00
40	8867	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM - Cartolina laminada cores variadas 49 cm x 59 cm	UNIDA	KAZ	200,00	2,8300	566,00
42	13912	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR - - Ideal para adesão em materiais porosos como madeira, papel, couro ou tecido, aderindo também aos demais substratos com alta performance. Recomendado principalmente para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. É um produto monocomponente a base de cianoacrilato e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o adesivo entra em contato com a umidade.	UNIDA	TEK BOND	50,00	13,8500	692,50
43	12455	COLA BRANCA BICO FINO - 37 GRAMAS RESINA DE P.V.A - Cola branca:Cola Branca bico fino - 37 gramas resina de P.V.A	UNIDA	ACRILEX	20,00	9,6700	193,40
44	8871	COLA COLORIDA C/ 25 G - Cola colorida c/ 25 g	UNIDA	KAZ	50,00	5,1000	255,00
45	8872	COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM - Cola de silicone em bastão transparente 11 mm 30 cm	UNIDA	KAZ	35,00	2,5300	88,55
46	6576	COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 7 MM 30 CM - Cola de silicone em bastão transparente 7 MM 30 CM	UNIDA	KAZ	35,00	2,5500	89,25
47	12456	COLA EM BASTÃO - BASTÃO DE 20G - Cola em bastão - bastão de 20g	UNIDA	MAKE	30,00	4,4600	133,80
48	8874	COLA P/ ISOPOR 40 G - Cola p/ isopor 40 g	UNIDA	RADEX	10,00	8,6500	86,50
53	15009	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M OVAL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O CORRETIVO EM FITA OVAL É RÁPIDO E PRÁTICO, POSSUI EXCELENTE ADERÊNCIA E PODE SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. IDEAL PARA CORRIGIR ERROS ESCRITOS COM CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA POROSA, MARCA-TEXTO, ENTRE OUTRAS. ESPECIFICAÇÕES: FORMAS ANATÔMICAS, NÃO SUJA AO CORRIGIR, NÃO É NECESSÁRIO SECAR PARA REESCREVER,	UN	KAZ	100,00	15,8300	1.583,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

54	8877	CORRETIVO LIQUIDO, À BASE D'AGUA COM 12 - 18 ML - UNIDA Corretivo Liquido, à base d'agua com 12 - 18 ml	UNIDA	KAZ	5,00	9,7000	48,50
62	10802	ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	UNIDA	KAZ	40,00	5,6400	225,60
63	8881	ETIQUETA AUTO-ADESIVA RETANGULAR CÓD. A5-Q3272 C/ 96 - Etiqueta auto-adesiva retangular cód. A5-Q3272 c/ 96	CAIXA	PIMACO	30,00	9,1000	273,00
66	8883	EXTRATOR DE GRAMPO - METAL - Extrator de grampo - metal	UNIDA	CAVIA	15,00	2,9000	43,50
67	6577	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M - Fita adesiva colorida 12 mm x 10 m	UNIDA	EUROCEL	30,00	4,4500	133,50
68	4984	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS. - FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.	UNIDA	KAZ	35,00	5,4200	189,70
70	10803	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M - Fita adesiva transparente 12 mm X 50 m	UNIDA	KAZ	50,00	6,1900	309,50
71	8885	FITA CREPE 19 MM X 50 M - Fita crepe 19 mm x 50 m	UNIDA	CORETEC	50,00	6,5000	325,00
75	15010	FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM	UN	SCRITY	200,00	2,1800	436,00
79	10807	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Branco com 500 Palitos. Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, Não quebra fácil, Dimensões do giz: 81mmx10mm	CAIXA	CALAC	10,00	35,7000	357,00
80	10808	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Colorido 50 Palitos -Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, Não quebra fácil. Dimensões do giz: 81mmx10mm Caixa com 50 unidades	CAIXA	CALAC	20,00	5,6700	113,40
81	13904	GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS - GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS	PACOT	LANTECOR	100,00	12,4400	1.244,00
84	5253	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN	CAIXA	ACC	20,00	37,1000	742,00
87	1829	GRAMPOS EM EMTAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50. - GRAMPOS EM EMTAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUROS C/ 50.	CAIXA	IARA	40,00	13,9900	559,60
89	8893	LÁPIS BORRACHA - Lápis borracha	CAIXA	FABER	2,00	47,1100	94,22
95	8896	LIVRO ATA , PAUTADO C/ MARGEM E FOLHA NUMERADA C/ 100 - Livro Ata , pautado c/ margem e folha numerada c/ 100	UNIDA	PAGINA	15,00	15,3900	230,85
99	2233	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS - MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	UNIDA	KAZ	200,00	6,7000	1.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

100	12466	MARCA TEXTO NA COR AMARELA - - Marcador para destacar.Tinta de composição especial fluorescente.Ponta de poliéster chanfrada 4.0 mm.Espessura escrita de 3.8 mm.Não recarregável.	UNIDA	KAZ	200,00	6,7000	1.340,00
103	8898	PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 - Palito p/ churrasco c/ 50	PACOT	GABOARDI	10,00	6,9300	69,30
104	8899	PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 - Palito p/ picolé ponta redonda c/ 100	PACOT	KAZ	20,00	6,9900	139,80
105	12467	PAPEL ADESIVO CONTACT ESTAMPADO COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE DIMENSÕES: 45 CM X 10 M. - ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO VINÍLICO CONTACT DECORATIVO ESPESSURA 0.08MM; POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE; DIMENSÕES: 45 CM X 10 M	ROLO	KAZ	15,00	86,2700	1.294,05
109	2653	PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE	UNIDA	KAZ	50,00	4,2200	211,00
112	12495	PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS. - PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.	UNIDA	KAZ	400,00	2,5600	1.024,00
119	12496	PAPEL SEDA CORES VARIADAS. - PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	UNIDA	KAZ	1.000,00	1,8800	1.880,00
130	8912	PASTA CÁTAGO C/ 10 PLÁSTICOS - Pasta cátago c/ 10 plásticos	UNIDA	POLIBRAS	40,00	15,7300	629,20
131	12469	PASTA POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,0 X 34,0 X 3,5 CM, CORES DIVERSAS - com 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 25,0 x 34,0 x 3,5 cm, cores diversas	UNIDA	POLIBRAS	300,00	5,6500	1.695,00
146	8921	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - com ponta em poliester de 6mm, macia que não danifica o quadro com tinta especial que apaga facilmente e não deixa marcas. Cores variadas.	UNIDA	KAZ	200,00	9,8700	1.974,00
164	12480	RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - FABRICADA EM ACRÍLICO CRISTAL POLIDO, BORDAS CHANFRADAS, ESCALAS DE PRECISÃO EM MM GRAVADOS A QUENTE. 60 CM	UNIDA	WALEU	40,00	7,1400	285,60
Total do Fornecedor HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME :							28.539,7200

Fornecedor: 13.751.798/0001-55 - DIMIPEL LIMITADA ME

Telefone 1: 35 33322964

Endereço: RUA SAFIRA,63, JARDIM NHA-CHICA - CARMO DE MINAS/MG CEP: 37472000

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	10782	APONTADOR C/ DEPÓSITO DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 10,00 CM ALTURA: 10,00 CM PROFUNDIDADE:10,00CM - Apontador c/ depósito Dimensões do produto: Largura: 10,00 cm Altura: 10,00 cm Profundidade: 10,00 cm	UNIDA	LÉO	400,00	5,1500	2.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

14	15008	BORRACHA PEQUENA, BRANCA CONFECCIONADA COM BORRACHA SINTÉTICA ISENTA DE PVC E SEM PIGMENTOS, EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA E QUE NÃO ESPALHE SUJEIRA, MEDIDA PEÇA: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. SEMELHANTE AS MARCAS, MERCUR, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	MERCUR	300,00	24,9900	7.497,00
74	10805	FOLHA EM EVA 600X400X2MM ESTAMPADO SORTIDO PTC C/ 5 UNIDADES - E.V.A colorido, Lavável, Atóxico e Totalmente anatômico	Pacot	MAKE	70,00	33,8000	2.366,00
82	12462	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL - ARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Estrutura Metálica;BASE EMBORRACHADA ; Modelo Mesa: GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 24/6, 26/6, DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM.	UNIDA	JOCAR	25,00	24,7300	618,25
90	13906	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR .. - - formato triangular ergonômico: ganrantia de conforto e melhor escrita ; formato jumbo ideal para mãos pequenas; estimula desenvolvimento psicomotor	CAIXA	BIC	15,00	19,9000	298,50
93	12464	LÁPIS PRETO N.2 JUMBO TRIANGULAR - LÁPIS PRETO N.2 - TRIANGULAR IDEAL PARA AS CRIANÇAS QUE ESTÃO COMEÇANDO A ESCREVER ; MAIOR DURABILIDADE, COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE, QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE; FÁCIL DE APONTAR E SEGURO PARA CRIANÇAS, POIS NÃO LASCA.	PACOT	FABER	10,00	6,2000	62,00
108	12493	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. - PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.	UNIDA	VMP	1.200,00	2,5200	3.024,00
117	5334	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	UNIDA	VMP	60,00	4,6700	280,20
118	5337	PAPEL MICROONDULADO LISO - PAPEL MICROONDULADO LISO	UNIDA	VMP	60,00	3,7000	222,00
133	15018	PASTA SUSPensa KRAFT MONTADA COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, 170G/M2. POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO E 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. COR: KRAFT. TAMANHO: 360 X 240MM	UN	FRAMA	300,00	4,4600	1.338,00
134	8914	PASTA, PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - CORES VARIADAS - Pasta, papelão com grampo trilho - cores variadas	UNIDA	FRAMA	500,00	4,1800	2.090,00
142	12472	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Cores Variadas . Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável.Cores Variadas	UNIDA	PILLOT	100,00	6,3500	635,00
143	12473	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. . - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta À Base De Água. Não Recarregável	UNIDA	PILLOT	100,00	6,3500	635,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

144	12474	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETAESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta A Base De Água. Não Recarregável	UNIDA	PILLOT	100,00	6,3500	635,00
145	12475	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. - Ponta Em Poliéster, Ideal Para Grandes Marcações Em Destaque. Possui Tinta A Base De Água. Não Recarregável.	UNIDA	PILLOT	100,00	6,3500	635,00
160	6585	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM - Quadro Branco C/MOLDURA Alumínio 60x80cm	UNIDA	SOUZA	5,00	85,8700	429,35
161	6586	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM - Quadro Branco c/ Moldura em Alumínio 2 x1,2cm	UNIDA	SOUZA	5,00	309,9900	1.549,95
170	12486	TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA - - Apropriada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno , Ponta arredondada	UNIDA	GATTE	500,00	5,6800	2.840,00
171	16210	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 5''' LÂMINA EM AÇO INOX - TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 5''' LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, PONTA REDONDA, CABO EM POLIPROPILENO. AUXILIA NO APRENDIZADO, MAIS SEGURAS PARA AS CRIANÇAS.		MUNDIAL	50,00	15,5500	777,50
178	16209	VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPENSAS - VISOR PLÁSTICO PARA PASTAS SUSPENSAS, COR TRANSPARENTE, PESO 0.055 KG, DIMENSÕES 80 X 60 MM GRAMATURA 120G/M², ESPESSURA: 0,15.		DE LUCAS	300,00	0,7000	210,00

Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA ME : 28.202,7500

Fornecedor: 17.309.217/0001-80 - VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA Telefone 1: 35 987053319
Endereço: Avenida Princesa do Sul,446, Jardim Andere - VARGINHA/MG CEP: 37026080 Email: vgacomercial1@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	15006	AGENDA DIÁRIA DE MESA 2021 COM WIRE-O COM 368 PÁGINAS EM PAPEL BRANCO FSC NO FORMATO 14,1 CM X 20,5 CM. MATERIAL PREMIUM COM DESGIN ITALIANO, COM CALENDÁRIO PARA 3 ANOS CONSECUTIVOS, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, TABELAS DE CONVERSÕES, VOCABULÁRIO COMERCIAL, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTOS, MODELO DIÁRIO, AEROPORTOS, CÓDIGOS DDD E DDI, 4 IDIOMAS, ÍNDICE TELEFÔNICO E RÉGUA MARCADORA, SEMELHANTE AS MARCAS POMBO, TILIBRA, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	UN	FORONI	50,00	36,0000	1.800,00
3	8834	ALFINETE PEQUENO CX 200 UNIDADES - Alfinete pequeno cx 200 unidades	CAIXA	JOCAR	5,00	5,8000	29,00
9	13891	BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - para telefone sem fio modelo recarregavel voltagem da bateria1,2 capacidade da bateria 500 mah	PACOT	ELGIN	10,00	26,9100	269,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

25	12454	CAIXA ARQUIVO MORTO: - Polionda Ofício, tipo arquivo fácil, Cores variadas - 350 comprx130 largx250 alt Especificações: Espessura de 2,2mm	UNIDA	POLIBRAS	1.200,00	9,6900	11.628,00
32	10796	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B.. - Caneta esferográfica grip triangular em B., (composição: ponta de aço inox, - grip triangular em borracha macia. - esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê. - tinta à base de óleo. Nas cores, azul, vermelha e preta.	UN	TRILUX	60,00	49,5000	2.970,00
36	13898	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM)ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI. - Capa para encadernação pp (polipropileno) cor: preto formato: a-4 (21 x 297 mm)Espessura: 0,30mm PCT C/ 100 UNI.	PACOT	LASSANE	10,00	40,9800	409,80
37	13899	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT C/100 UNID. - Textura line: Geralmente utilizada na Frente da Encadernação, possui algumas linhas em relevo, Espessura: 0,30mm PCT C/100 UNID.	PACOT	LASSANE	10,00	39,9000	399,00
38	16211	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP COR PRETA - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP(POLIPROPILENO) COR: PRETA, FORMATO: A-4 (21 X297 MM) COM 1000 UNIDADES		LASSANE	10,00	39,9000	399,00
56	12457	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 50 unidades	PACOT	MARES	5,00	36,0000	180,00
57	12458	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 85 folhas, pacote com 50 unidades	PACOT	MARES	5,00	36,0000	180,00
58	12459	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 100 folhas	PACOT	MARES	5,00	36,0000	180,00
59	12460	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 120 folhas	PACOT	MARES	5,00	36,0000	180,00
60	1488	ESQUADRO DE DESENHO - ESQUADRO DE DESENHO	UNIDA	WALLEU	100,00	5,0000	500,00
61	10801	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO - ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, LAMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	UNIDA	JOCAR	40,00	8,0000	320,00
64	8882	ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM - Etiquetas carta Cod.3185 c/ 100 fis c/ 1 etiqueta 215,9 x 279,4 mm	PACOT	COLACRIL	15,00	98,6900	1.480,35
65	16212	EVA 10 MM (1CM) - EVA 10 MM (1CM): PLACAS COM MEDIDAS DE 50 X 40 CM, COM ICM DE ALTURA : MEDIDAS: 40 X 50 X1		DUBFLEX	500,00	25,8600	12.930,00
69	8884	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM 50 MM X 50 M - Fita adesiva p/ embalagem 50 mm x 50 m	UNIDA	EUROCEL	80,00	5,4000	432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

78	15020	GIZ DE CERA TRIANGULAR : DESCRIÇÃO: GIZ DE CERA CX TRIANGULA, COM 12 CORES.PEGADA TRIANGULAR, TREINA A MANEIRA CORRETA DE SEGURAR O LÁPIS, COM RÓTULO PROTETOR, EVITA QUEBRAS E NÃO SUJA AS MÃOS.PEDAGÓGICO E CRIATIVO COM TRAÇO MACIO E ÓTIMA COBERTURA, PRÉ-APONTADO. AUXILIA NO APRENDIZADO E ESTIMULA A CRIATIVIDADE. PRODUTO ATÓXICO 12 CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE, VERDE ESCURO, AZUL, AZUL ESCURO, ROSO, ROSA.DIMENSÕES DO GIZ: 10,8 CM DE COMPRIMENTO 1,0 CM DE DIÂMETRO	CX	KOALA	50,00	22,1800	1.109,00
92	10810	LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - Lápiz Gizão de Cera 12 Cores Pigmentos de alta concentração que proporcionam cores mais vivas. Fórmula diferenciada com alta resistência à quebra. Atóxico Formato Triangular Anatômico	CAIXA	KOALA	300,00	13,1000	3.930,00
96	10812	LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X - Livro Registro de ponto diário: Livro registro de ponto 4 assinaturas, com 100 folhas. Formato: 215x	UNIDA	OFFICE	10,00	20,7900	207,90
106	12468	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE: ROLO 45 CM X 25 METROS - CARACTERISTICAS: TIPO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; ACABAMENTO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ADESIVO; GRAMAGEM DO PAPEL PARA IMPRESSÃO: 0.06 G; TAMANHO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO ROLO; MODELO TRANSPARENTE	ROLO	VMP	30,00	133,9000	4.017,00
107	5302	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	UNIDA	VMP	500,00	2,5500	1.275,00
110	5308	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UNIDA	VMP	500,00	2,5400	1.270,00
111	12494	PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS . - PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .	UNIDA	VMP	500,00	2,6100	1.305,00
114	15016	PAPEL KRAFT BRANCO. /COLORIDO 30 GR BOBINAS 10 KG.	UN	IMPORTADO	15,00	367,0000	5.505,00
115	15017	PAPEL KRAFT BRANCO. /COLORIDO 80 GR BOBINAS 5 KG	UN	IMPORTADO	15,00	383,0000	5.745,00
116	2719	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	UNIDA	CROMUS	160,00	2,5300	404,80
120	10814	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - AMARELO - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - amarelo	PACOT	JANDAINHA	10,00	29,5900	295,90
121	8902	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - AZUL - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - azul	PACOT	JANDAINHA	10,00	29,5900	295,90
122	8903	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - ROSA - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - rosa	PACOT	JANDAINHA	10,00	29,5900	295,90
123	8904	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM C/ 500 - VERDE - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - verde	PACOT	JANDAINHA	10,00	29,5900	295,90
127	12499	PAPEL VERÊ BEGE COM 25 FOLHAS - GRAMATURA 180 - PAPEL VERÊ BEGE COM 25 FOLHAS - GRAMATURA 180	PACOT	OFFPAPER	40,00	19,9000	796,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

128	8910	PAPEL VERGÊ BRANCO C/ 25 FLS - GRAMATURA 180 - Papel vergê branco c/ 25 fls - gramatura 180	PACOT	OFFPAPER	40,00	19,9000	796,00
137	8916	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 - Percevejo latonado c/ 100	CAIXA	KAZ	30,00	8,4900	254,70
139	16208	PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS - PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS: ALTA QUALIDADE, COM DEPÓSITO DE COLETE E DIÂMETRO DO FURO; 6MM, EM ESTRUTURA: METÁLICA E MODELO DE 1 FURO, QUE PERFURE ATÉ 8 FOLHAS, RESISTENTE, COM GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		JOCAR	50,00	20,8500	1.042,50
140	10819	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - Pilha Alcalina palito AAA 1,5 V	Carte	ELGIN	50,00	6,2100	310,50
141	10820	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - Pilha Alcalina pequena AA 1,5 V	Carte	ELGIN	70,00	6,2100	434,70
147	8922	PINCEL PARA PINTURA Nº 10. - Pincel para pintura nº 10.	UNIDA	LEONORA	10,00	3,2000	32,00
148	8923	PINCEL PARA PINTURA Nº 14. - Pincel para pintura nº 14.	UNIDA	LEONORA	10,00	3,1900	31,90
149	8924	PINCEL PARA PINTURA Nº 16. - Pincel para pintura nº 16.	UNIDA	LEONORA	10,00	3,1900	31,90
150	5433	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - PINCEL PARA PINTURA Nº 8	UNIDADE	LEONORA	10,00	3,1400	31,40
		FUNDAMENTAL.					
151	5427	PINCEL PARA PINTURA Nº 12. - PINCEL PARA PINTURA Nº 12	UNIDADE	LEONORA	30,00	3,1900	95,70
		FUNDAMENTAL.					
152	12476	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE - COLA QUENTE 80 WATTS - Aplicação Rápida, Segura e Versátil - 80 Watts de Potência Uso profissional - Botão Liga/Desliga - Suporte de Apoio Retrátil - Resistência de PTC - Diâmetro do bastão de cola: 11 à 12 mm - Tensão de operação: 110 à 240 V Altura: 23.00 cm - Largura: 14.00 cm - Comprimento: 28.00 cm Peso: 450 g	UNIDA	LAPISPEL	5,00	32,7600	163,80
155	5452	PLÁSTICO GROSSO P/ PASTA CATÁLOGO - 4 FUIROS C/ 400. - PLÁSTICO GROSSO P/ PASTA CATÁLOGO - 4 FUIROS C/ 400 UN.	CAIXA	POLIBRAS	15,00	188,1800	2.822,70
		ADMINISTRAÇÃO.					
156	8927	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL, TRANSPARENTE - material acrílico ou polietileno, organizador de mesa, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65 mm largura e 90 mm altura	UNIDA	DELLO	20,00	20,0000	400,00
157	12477	PRANCHETA - EM MADEIRA, COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO, MEDINDO 33CM X 23CM - PRANCHETA - em madeira, com prendedor, tamanho ofício, medindo 33cm x 23cm	UNIDA	ACRIMET	50,00	9,2900	464,50
158	12478	PRANCHETA EM ACRÍLICO - - am. Ofício, c/prendedor de metal, espessura de 3 mm em toda a superfície, cantos arredondados	UNIDA	ACRINIL	50,00	17,8500	892,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

159	6584	QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40 - Quadro de aviso de cortiça 60 x 40	UNIDA	CORTIARTE	5,00	39,4000	197,00
162	6587	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM - Quadro Branco c/ Moldura em Alumínio 1,2x0,9 cm	UNIDA	CORTIARTE	5,00	156,2500	781,25
165	12482	RELOGIO DE PAREDE QUADRADO ANALOGICO - TAMANHO: 21,3X21,3CM - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	NATIVO	10,00	46,2000	462,00
166	12483	RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO - Estilo Decorativo "Ambiente Cozinha Frutas" Medidas:lxaxc: 22x4x23Cm - Base Em Plástico Injetado Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	NATIVO	2,00	46,7000	93,40
167	12484	RELÓGIO PAREDE ANALOGICO REDONDO ESTILO - MODERNO MEDIDAS: LXAXC: 22X4X23CM. - Base Em Plástico Injetado. Visor De Acrílico Botões De Regulagem Na Parte Traseira Do Produto Usa 1 Pilha Aa 1,5v	UNIDA	NATIVO	10,00	46,2000	462,00
169	12485	SUPOORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE - - Características: - Suporte para fitas adesivas em poliestireno - Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura - Base antiderrapante - Cortante de fita em aço inox, - Dimensões: 195 x 100 x 94 mm	UNIDA	JOCAR	5,00	25,3000	126,50
172	8934	TESOURA GRANDE INOX C/ CABO PLÁSTICO - 21 CM - Tesoura grande inox c/ cabo plástico - 21 cm	UNIDA	SEKISCH	20,00	16,6400	332,80
173	10824	TINTA GUACHE C/ 250 G CORES VARIADAS - Tinta guache c/ 250 g cores variadas, ATÓXICO, LAVÁVEL importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores	UNIDA	MARIPEL	100,00	7,9700	797,00
174	8936	TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. - Tinta para almofada para carimbo 42 ml.	UNIDA	RADEX	5,00	7,7200	38,60
175	5485	TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS - TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	15,00	103,0200	1.545,30
177	3656	TRANSFERIDOR 180 ° - TRANSFERIDOR 180 °	UNIDA	WALLEU	400,00	9,2700	3.708,00
Total do Fornecedor VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA :							77.383,2000

Fornecedor: 28.488.297/0001-03 - MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME

Telefone 1: 35 32231515

Endereço: Rua Doutor Osvaldo Henrique de Rezende,45, Park Rinaldo - VARGINHA/MG CEP: 37036480

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
126	10817	PAPEL SULFITE CONVENCIONAL TAMANHO A4 (210MM PCT X 297MM) CX C/10 UN (PACOTE COM 500) BRANCO. - PAPEL SULFITE CONVENCIONAL TAMANHO A4 (210MM X 297MM) >branco >COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 75G/M² >caixa com 5000 FOLHAS >PH ALCALINO EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE ,de primeira qualidade		SUZANO	180,00	298,9000	53.802,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

129	8911	PASTA AZ A4 PRETA LOMBADA LARGA C/ VISOR - Pasta AZ A4 preta lombada larga c/ visor	UNIDA	CHIES	600,00	15,9900	9.594,00
-----	------	--	-------	-------	--------	---------	----------

Total do Fornecedor MINAS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME : 63.396,0000

Fornecedor: 32.089.816/0001-20 - ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI Telefone 1: 35 32411574

Endereço: Av Ibrahim de Carvalho,889, Centro - SAO GONCALO DO SAPUCAI/MG Email:
CEP: 37490000

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	8866	CARTOLINA CORES VARIADAS. - Cartolina cores variadas.	UNIDA	ANIN	1.000,00	1,8900	1.890,00
49	10798	COLA BRANCA PARA PAPEL , FRASCO COM 1 LT. - Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 1 lt	UNIDA	PIRATININGA	60,00	24,6500	1.479,00
50	10799	COLA BRANCA PARA PAPEL FRASCO COM 40 GRS. - Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 40 grs	UNIDA	TURMA DA COI	250,00	4,1800	1.045,00
73	10804	FOLHA DE EVA CORES VARIADAS.. - E.V.A colorido, Lavável, Atóxico e Totalmente anatômico.	UNIDA	HAITI	500,00	4,7500	2.375,00
76	12461	FRAGMENTADORA TRITURADOR PICOTADORA DE PAPEL CD CARTÃO 110V - Fragmentadora portátil com cesto; Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo; Fragmenta também Cd / Dvd e cartão magnético; Modo reverso que evita entupimentos; Tempo máximo de fragmentação: 2 minutos; Corte em tiras transversais de 7mm. Dados Técnicos: Capacidade do cesto: 11 litros Capacidade de fragmentação: 7 folhas A4 ao mesmo tempo Corta cartão magnético e Cd; Tamanho das tiras: Tiras transversais de 7mm; Voltagem: 110V.	UNIDA		4,00	558,0000	2.232,00
88	10809	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES - LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ TABELA DE CORES NA EMBALAGEM (P/ DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES), C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA E C/ MINA DE 3,3mm(MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5 cm; FABRICAÇÃO NACIONAL; (SOMENTE 1ª LINHA)	CAIXA	MULTICOLOR	700,00	7,4800	5.236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

94	15011	LÁPIS PRETO N.2 SEXTAVADO PRODUZIDO COM MADEIRA MACIA QUE GARANTA EXCELENTE APONTABILIDADE, COM PONTA RESISTENTE E FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS QUE GARANTA ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. SEMELHANTE AS MARCAS: FABER CASTELL, LABRA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.CX COM 144	CX	LEOELEO MAD	30,00	70,6300	2.118,90
101	10813	MASSA DE MODELAR CERA 12 CORES - Massa de Modelar Cera 12 Cores à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades	CAIXA	MAGIX	200,00	11,8000	2.360,00
113	15015	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY PAPER G180-50 PT 50 FL: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PAPEL FOTOGRÁFICO PREMIUM GLOSSY - 50 FOLHAS: COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA (INKJET). ESPECIFICAÇÕES: PAPEL BRILHANTE 180 G/M² SUPER BRANCO, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI, DIMENSÕES, A4 - 21CM X 29,7 CM PACOTE COM 50 FLS	PCT	OFFPAPER	100,00	64,8800	6.488,00
135	16215	PEN - DRIVER 16 GB - PEN - DRIVE 16 GB, CAPACIDADE: 16GB USB 2.0 TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S): 3MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA (MB/S) 10 MB/S COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES.		MULTILASER	20,00	46,5000	930,00
136	16214	PEN DRIVE 32GB - ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 32 GB, USB: 2.0 TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE GRAVAÇÃO (MB/S): 3 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA (MB/S): 10 MB/S, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES / MAC OS 9.0 E SUPERIORES.		MULTILASER	20,00	74,5000	1.490,00
163	13910	RÉGUA ACRÍLICA - 30 CM - fabricada em acrílico cristal polido, bordas chanfradas, escalas de precisão em mm gravados a quente. 30 cm.	UNIDA	ACRINIL	500,00	1,0900	545,00
176	8938	TNT (TECIDO NÃO TEXTURIZADO) CORES VARIADAS - Tnt (Tecido não texturizado) cores variadas	METRO	SANTA FÉ	300,00	4,1000	1.230,00
Total do Fornecedor ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI :							29.418,9000

Fornecedor: 35.638.331/0001-36 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Telefone 1: 12 34131085

Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES,75, Jardim Paulista - Email:
TAUBATE/SP CEP: 12091590

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	8844	CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FLS COM FOLHAAS BRANCAS - Caderno brochura pequeno c/ 48 fls com folhaas brancas	UNIDA	CREDEAL	1.000,00	3,2000	3.200,00
18	12450	CADERNO BROCHURÃO C/ 60 FLS SEM PAUTA COM FOLHAS BRANCAS - Caderno Brochurão c/ 60 fls sem pauta com folhas brancas	UNIDA	FORONI	500,00	6,2000	3.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

20	12451	CADERNO BROCHURÃO QUADRICULADO C / 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno Brochurão quadriculado c / 40 fls com folhas brancas	UNIDA	BG	100,00	14,3500	1.435,00
21	12452	CADERNO CARTOGRAFIA C/ 48 FLS - SEM SEDA COM FOLHAS BRANCAS - Caderno cartografia c/ 48 fls - sem seda com folhas brancas	UNIDA	CREDEAL	300,00	11,3000	3.390,00
22	8850	CADERNO CARTOGRAFIA C/ 48 FLS COM SEDA COM FOLHAS BRANCAS - Caderno cartografia c/ 48 fls com seda com folhas brancas	UNIDA	MAXIMA	300,00	11,6000	3.480,00
23	12453	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQUENO C/ 40 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno desenho brochura pequeno c/ 40 fls com folhas brancas	UNIDA	FORONI	400,00	8,7000	3.480,00
24	8852	CADERNO PAUTA VERDE - Caderno pauta verde	UNIDA	FORONI	200,00	9,2500	1.850,00
83	16213	GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE - PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA GRAMPERA A TÊ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES: 167 X 26 X 71 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPOX (LIQUIDA), BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTAJA DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS E CHAPA DE AÇO, MOLO RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26 /6		JOCAR	150,00	46,8000	7.020,00
91	13907	LÁPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE: ORPO TRIANGULAR ESCRITA MACIA MADEIRA MACIA FÁCIL DE APONTAR CONTEM 12 LÁPIS ALTURA (CM) 22 COMPRIMENTO (CM) 2 LARGURA (CM) 12 - CORPO TRIANGULAR ESCRITA MACIA MADEIRA MACIA FÁCIL DE APONTAR CONTEM 12 LÁPIS ALTURA (CM) 22 COMPRIMENTO (CM) 2 LARGURA (CM) 12	CAIXA	MULTICOLOR	50,00	12,2100	610,50

Total do Fornecedor BR VALE DISTRIBUIDORA DE PREDUTOS EIRELI : 27.565,5000

Fornecedor: 41.852.525/0001-32 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

Telefone 1: 37 32326665

Endereço: AL DAS AROEIRAS,540,LOJA B, JARDIM DAS PITEIRAS - PARA DE MINAS/MG CEP: 35660970

Email: licita@pintandoebordando.net

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	8840	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 60 MM X 30 M CAIXA C/ 20 - Bobina para máquina de calcular 57 MM X 60 MM X 30 M caixa c/ 20	UN	PRIMUS	20,00	35,4300	708,60
17	8846	CADERNO BROCHURÃO C/ 60 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno brochurão c/ 60 fls com folhas brancas	UNIDA	JANDAIA	4.000,00	5,9900	23.960,00
19	10787	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA C/ 96 FLS COM FOLHAS BRANCAS - Caderno brochurão capa dura c/ 96 fls com folhas brancas	UNIDA	TROPO	100,00	6,7000	670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

33	13897	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES PARA USO ESCOLAR: C - Caneta hidrográfica ponta grossa 12 cores para uso escolar: com ponta de 5.5mm traço de 1.5mm embalagem com 12 cores: roxo, marrom, preto, verde, verde claro, azul, azul claro, amarelo, vermelho, violeta e rosa. Lavável, ou seja, a criança poderá rabiscar a camiseta que sairá com água morna e sabão neutro. Produto não tóxico formato da caneta: oitavado grossa medidas aproximadas: 13mm x 140mm corpo e tampa na cor da tinta composição: resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.	ESTOJ	COMPACTOR	20,00	52,0000	1.040,00
51	13900	COLCHETE GALVANIZADO N.14 72 PEÇAS: - descrição produto também conhecido como "bailarina". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 14 mm comprimento aproximado da perna: 82 mm nº de folhas: 400 folhas.	CAIXA	TOP	20,00	15,1200	302,40
52	13901	COLCHETE PARA PAPEL Nº15 72 UNIDADES - unidades os colchetes para papéis, também são conhecidos como "bailarina", são fabricados em aço com revestimento amarelo. Diâmetro: 14 milímetros - comprimento: 100 milímetros. Capacidade para 450 folhas qualidade superior, alta durabilidade e sem rebarbas. Caixa com 72 colchetes. Medidas da caixa: altura 10,5 cm - largura 5 cm - comprimento 11,5 cm	CAIXA	TOP	20,00	15,1200	302,40
55	12492	ESLÁSTICO LASTEX COM 10 METROS E COM 10 UNIDADES - ESLÁSTICO LASTEX COM 10 METROS E COM 10 UNIDADES	CAIXA	SÃO JOSÉ	10,00	4,3000	43,00
85	5264	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5.000 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5.000 UN	CAIXA	TOP	50,00	5,8800	294,00
		OME.					
86	5265	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN	CAIXA	BACCHI	20,00	22,0000	440,00
		FUNDAMENTAL.					
97	16206	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO - LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ENSINO MÉDIO- TAMNHO FECHADO (L X A) 23,5 CM X 32,5 CM, 100 PAGES VERTICAL, CAPA DURA RESVESTIDA COM PERCALUX, NA COR AZUL COM BORDA BRANCA. MIOLO; OFFSET 90 G/M².		DIMESC	5,00	78,0000	390,00
98	16207	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I - LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I TAMNHO FECHADO (L X A) 23,5 CM X 32,5 CM, 100 PAGES VERTICAL, CAPA DURA RESVESTIDA COM PERCALUX, NA COR AZUL COM BORDA BRANCA. MIOLO; OFFSET 90 G/M².		DIMESC	5,00	76,5000	382,50
102	16216	PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - CONJUNTO DE PALITOS DE PICOLÉ COLOCORIDOS PARA USO GERAL EM PRODUÇÕES ARTESANAIS. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS COMO BRINQUEDOS EDUCATIVO PARA RECONHECIMENTO DE CORES. COR		THEOTO	300,00	6,6400	1.992,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

125	12497	PAPEL SULFITE A4 SUPER 210 X 297MM 90G/M ² (PACOTE COM 500 FOLHAS - BRANCO - PAPEL SULFITE A4 SUPER 210 X 297MM 90G/M ² (PACOTE COM 500 FOLHAS - BRANCO	PACOT	MAGNUM	5,00	30,2000	151,00
153	2894	PLACA DE ISOPOR 1 M X 15 MM. - Placa de isopor 1 M X 15 MM.	UNIDA	ISOFERES	20,00	5,1000	102,00
154	2895	PLACA DE ISOPOR 1 M X 30 MM - PLACA DE ISOPOR 1 M X 30 MM	UNIDA	ISOFERES	20,00	10,5200	210,40
168	13911	ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR. - Rolete entintador para maquina de calcular.	UNIDA	CLASSIC	2,00	16,4100	32,82

Total do Fornecedor PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA : 31.021,1200

Fornecedor: 68.533.967/0001-72 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Telefone 1: 35 36904400

Endereço: AV Benjamin Constant,322, Centro - VARGINHA/MG CEP: 37010000

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	16205	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - PRODUZIDA EM POLIESTIRENO, TRÊS BANDEJAS ARTICULÁVEIS, TAMANHO OFÍCIO, DISPOSIÇÃO VERTICAL,PESO: 0792 KG DIMENSÕES: 355 X 253 X120 MM ESPESSURA 2,15.		WALLEU	300,00	83,0000	24.900,00
41	8869	CLIPES DE AÇO Nº 3 C/ 500 G - Clipes de aço nº 3 c/ 500 g	CAIXA	CLIPS TOP	50,00	16,0600	803,00
77	12488	GIZ DE CERA 12 CORES EM TONS DE PELE. - FABRICADOS COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS	CAIXA	PIRATININGA	200,00	21,5900	4.318,00
124	10815	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M ² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm/75g/m ² com 50 folhas com 5 cores fluorescentes , papel criativo para corte ,colagem e montagem (dobradura, scrapbooking, maquete, bordas macias 100%reciclado não toxico	PACOT	JANDAINHA	50,00	29,5100	1.475,50
132	12470	PASTA POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,0 X 34,0 X 5,5 CM, CORES DIVERSAS - com 03 abas internas e elástico nas extremidades, medindo aproximadamente 25,0 x 34,0 x 3,5 cm, cores diversas.	UNIDA	POLIBRAS	300,00	5,8000	1.740,00
138	10818	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA - PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS 75G/M ² , CONTENDO BANDEJA/LIXEIRA E HASTE REGULADORA DE PAPEL EM AÇO, COM FUNCIONAMENTO MANUAL	UNIDA	CAVIA	5,00	67,8400	339,20

Total do Fornecedor PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA : 33.575,7000

Valor Total do Processo: 319.102,8900



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 55/2022

Modalidade: Pregão Presencial - 35/2022

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório para atender as necessidades das Escolas Municipais dos diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal e Polícia Militar conforme Convênio.

Olímpio Noronha - MG, 27 de Junho de 2022.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias